<sup>1</sup> phase pentecosten scenopegia *Arev.*    <sup>2</sup> vndecimo *Arev.*    <sup>3</sup> Neapoleos *Arev.*  
<sup>4</sup> Arabitina *Arev.*    <sup>5</sup> offerebant *Arev.*    <sup>6</sup> Angebat *Arev. Vulg.*    <sup>7</sup> tempore *Arev.*  
*Vulg.*    <sup>8</sup> Mades *Arev. Vulg.*    <sup>9</sup> humides *Arev.*    <sup>10</sup> Filiabus Belial *Arev. Vulg.*  
<sup>11</sup> Domini *Arev.*    <sup>12</sup> ascendit *F*    <sup>13</sup> ergo *nur A*    <sup>14</sup> scenofegia *AR*    <sup>15</sup> Silo—tribu  
*fehlt FR*    <sup>16</sup> testamento *A*    <sup>17</sup> xv<sup>o</sup> *R*, in .xv. *A. das richtige bietet Rz., s. Hiero-*  
*nymus De situ* 482    <sup>18</sup> arabica *A*    <sup>19</sup> offerebat *R*    <sup>20</sup> uinolentam] i aus o korr. *A*  
<sup>21</sup> Degere *R*, Delere *F*    <sup>22</sup> deponere *FR*    <sup>23</sup> bel:::] *rasur von ial F*

- nini — 1, 16 [Filiabus (Fili P) belial  
—niveuitarum *PSg.* 9. 295; et pater  
fuit nini ut pagani narrant *nur P*]
- 5 Vultus eius<sup>1</sup> non est<sup>2</sup> amplius<sup>3</sup> in di-  
versa<sup>4</sup> mutatus.<sup>5</sup> in alia translacione  
et facies eius non cecidit amplius hoc  
est ut nullam haberet tristiciam ul  
diffidentiam<sup>6</sup> — 1, 18 [*Sg.* 295; sunt;  
mutati; translatione habetur; *xusatz*  
10 sed in illa intentione persisteret semper  
et exemplum nobis dedit P]
- Non uadam donec ablactetur infans .i.  
contra morem dixit. ideo commemorat  
scriptura. hebrei adserunt tempus ab-  
15 lactationis .v.<sup>7</sup> annos alii XII — 1, 22  
[dixit ebreorum qui narrant annos  
ablactationis v l XI esse P]
- Ut impleat dominus uerbum suum .i.  
quod promisit per os helii<sup>8</sup> sacer-  
20 dotis dicendo det tibi dominus<sup>9</sup> peti-  
tionem — 1, 23
- Obsecro mihi<sup>10</sup> domine. subauditur ut  
benigne suscipias — 1, 26 [*PSg.* 9  
(*beide ohne mihi*); *mi Sg.* 295]
- 25 Commodaui eum domino .i. quamdiu fu-  
erit accomodatus<sup>11</sup> domino .i. quamdiu  
uiuuit<sup>12</sup> — 1, 28
- Cornu meum .i. altitudo mea et forti-  
tudo<sup>13</sup> — 2, 1 [id fortitudo mea l  
30 altitudo mea l regnum meum P]
- Uetera<sup>14</sup> obpropria et conuicia — 2, 3  
[l conuitia P]
- Saturati<sup>15</sup> prius pro panibus se loca-  
uerunt .i. collocabunt se nunc<sup>16</sup> et
- fuit<sup>17</sup> — 1, 16 [absque; legis dei 35  
*fehlt*; fuit pater a]
- Vultus<sup>18</sup> eius non est amplius in diuersa  
mutatus. In alia translatione et facies  
eius non concidit amplius hoc est ut  
nullam haberet<sup>19</sup> tristitiam l diffiden- 40  
tiam — 1, 18
- Non uadam donec ablactetur infans.  
contra morem dixit. ideo<sup>20</sup> comme-  
morat scriptura. Hebrei adserunt tem-  
pus ablactationis sex annis<sup>o</sup> alii XII — 45  
1, 22 [a]
- Ut impleat dominus uerbum suum id  
quod promisit per os hely<sup>21</sup> sacer-  
dotis dicendo (1, 17) det tibi dominus<sup>22</sup>  
petitionem — 1, 23 [petitionem tuam a] 50
- Obsecro domine mi<sup>23</sup> subaudiatur<sup>24</sup> be-  
nigne suscipias — 1, 26 [mi domine a]
- Commodaui<sup>25</sup> eum domino id<sup>26</sup> tamdiu  
fiat<sup>27</sup> accomodatus domino quamdiu  
uiuuit — 1, 28 55
- Cornu<sup>28</sup> meum altitudo mea<sup>29</sup> et forti-  
tudo mea<sup>30</sup> — 2, 1 [*das xweite* mea  
*fehlt a*]
- Uetera<sup>31</sup> id obpropria l conuicia — 2, 3
- Saturati prius pro panibus se locauerunt. 60  
locauerunt<sup>32</sup> se nunc et colligunt alios

<sup>1</sup> illius *Vulg.*, *vgl. Vercellone* 2, 177 <sup>2</sup> sunt *Vulg.* <sup>3</sup> *fehlt Arev.* <sup>4</sup> diuerso  
*Arev.* <sup>5</sup> mutatus] *das erste u aus offenem a radiert Rz.*, mutati *Arev.* <sup>6</sup> differentiam  
*Arev.* <sup>7</sup> sex *Arev.* <sup>8</sup> Heli *Arev.* <sup>9</sup> Deus *Arev.* <sup>10</sup> mi *Arev. Vulg.* <sup>11</sup> com-  
modatus *Vulg.*, *vgl. Vercellone* 2, 179, accommodatur *Arev.* <sup>12</sup> uiuet *Arev.* <sup>13</sup> formido  
*Arev.* <sup>14</sup> *darauf scheint enim zu stehen Arev.* <sup>15</sup> Repleti *Vulg.*, *vgl. aber Vercellone*  
2, 181 <sup>16</sup> collocabilis *senē Arev.* <sup>17</sup> fuit pater *AR* <sup>18</sup> Vuultus *F* <sup>19</sup> hab& *A*  
<sup>20</sup> id non *AF* <sup>21</sup> helisei *F* <sup>22</sup> dicendo—dominus *fehlt A*, *das dafür an den an-*  
*fang der gl.* Det tibi d*s* *setzt* <sup>23</sup> mi domine *R* <sup>24</sup> subauditur *R*, *fehlt A* <sup>25</sup> Com-  
modaui *A* <sup>26</sup> *fehlt F* <sup>27</sup> fiad *A* <sup>28</sup> Cornū *F* <sup>29</sup> *fehlt F* <sup>30</sup> *fehlt R* <sup>31</sup> *die*  
*gl. nur in A* <sup>32</sup> locauit *F*

colligunt ad alios postulando panem et quolibet<sup>1</sup> necessaria quæ<sup>2</sup> si antea quasi nullius rei indigere uidebantur. hoc de fenenna dicitur — 2, 5 [hoc est iudei collocabunt et colligunt ad alios panem postulando et quolibet necessaria quæ antea — uidebantur P]

ad pos(A 113<sup>b1</sup>)tulandum panem et quelibet neces(R 22<sup>a</sup>)saria<sup>7</sup> quæ<sup>8</sup> antea erant<sup>9</sup> quasi nullius rei indigere uidebantur. Hoc de fenenna<sup>10</sup> dicitur. 20 Alia editio sic<sup>11</sup> habet pleni panibus minorati sunt et esurientes transierunt terram<sup>12</sup>. Pleni panibus israhelite sunt quibus sunt credita eloquia dei Gentes autem quibus lex illa non erat data 25 Posteaquam per nouum testamentum ad eloquia illa uenerunt multum esuriendo terram transierunt quia in eis non terrena sed caelestia sapuerunt — 2, 5 30

Familici<sup>3</sup> de fame dicuntur — 2, 5

Famelici<sup>13</sup> de fame<sup>14</sup> dicuntur — 2, 5 Sterilis<sup>15</sup> peperit<sup>16</sup> septem. sterilis<sup>15</sup> enim erat in omnibus gentibus<sup>17</sup> dei ciuitas antequam iste fetus quem cernimus oriretur et multa in filiis infirmata est 35 quia in sinagoga nunc sola littera est<sup>18</sup> et spiritus non est. ideo amissa (F 50<sup>a</sup>) uirtute infirmata est — 2, 5

Deducet<sup>4</sup> ad inferos in pericula quasi in<sup>5</sup> mortem — 2, 6

(R 22<sup>b</sup>) Deducit<sup>19</sup> ad inferos id in pericula quasi in mortem — 2, 6 40

Cardines fundamenta — 2, 8

Solium gloriæ id tribunal honoris — 2, 8 [a]

Filii belial filii diabuli — 2, 12

Cardines fundamenta — 2, 8 [a]

Fuscinulam<sup>6</sup> tridentem — 2, 13

Filii belial filii diaboli — 2, 12 [a]

Fuscinula<sup>20</sup> tridentem alia<sup>21</sup> translatio arpagonem<sup>22</sup> tridentem — 2, 13 45

Lebetem caccabum — 2, 14

Lebetem caccabum uasa<sup>23</sup> ad coquendas<sup>24</sup> carnes aliquando fictiles sunt<sup>25</sup> — 2, 13

15 Non enim accipiam a te carnem (41<sup>a</sup>) coctam sed crudam .i. carnes crude

Non enim (A 113<sup>b2</sup>) accipiam a te carnem coctam sed crudam. Carnes crudæ in 50

<sup>1</sup> quodlibet *Arev.*    <sup>2</sup> quaeque *Arev.*    <sup>3</sup> *der ansatz fehlt Arev.*    <sup>4</sup> Deducit *Arev.*  
*Vulg.*    <sup>5</sup> ad *Arev.*    <sup>6</sup> *es scheint Fascinaulā zu stehen Rz.*    <sup>7</sup> necessariā *F*    <sup>8</sup> qui *R*  
<sup>9</sup> erant antea *AR*    <sup>10</sup> fenenna *R*, femina *F*    <sup>11</sup> *fehlt A*    <sup>12</sup> pleni—terram über-  
*sprungen, aber am untern rand nachgetragen A*    <sup>13</sup> *die gl. nur in A, hinter der fol-*  
*genden A*    <sup>14</sup> fama *A*    <sup>15</sup> Sterelis, sterelis *A*    <sup>16</sup> enim peperit *F*    <sup>17</sup> *fehlt F*  
<sup>18</sup> *fehlt A*    <sup>19</sup> Deducet *R*    <sup>20</sup> Fuscinulam *R*    <sup>21</sup> *dem anschein nach auf rasur von*  
*Lebetem F*    <sup>22</sup> hab& arpaginem *R*, arpaginem *A*    <sup>23</sup> uas *R*    <sup>24</sup> quoquendas *A. vgl.*  
*Aug. Olla et cacabus aliquando fictiles sunt*    <sup>25</sup> aliquando—sunt *fehlt R*

in altari<sup>1</sup> semper offerre mos erat —  
2, 15 [crudes in; mos erat semper  
offerre *P*]

altari semper offerre<sup>8</sup> mos erat —  
2, 15

Et primum incendebatur adeps<sup>2</sup> et tunc  
5 hi qui portabant coquebant carnes tam  
sacerdotibus quam sibi — 2, 16 [qui  
immolabant *P*]

Observabant ad hostium id adornabant<sup>9</sup>  
— 2, 22 30

Et primum incendebatur<sup>10</sup> adeps et tunc  
hi qui portabant coquebant carnes tam  
sacerdotibus quam sibi — 2, 16

Quia detrahebant<sup>3</sup> homines sacrificium<sup>4</sup>  
domini .i. quia noluerunt uenire ho-  
10 mines ad sacrificandum domino quia  
illi per mala exempla sua plebem a  
sacrificio dei<sup>5</sup> separarunt ul quia ho-  
mines in sacrificia<sup>6</sup> blasphemare con-  
pellerent — 2, 17 [Quia (Qui *PSg.* 9)  
15 detrahebant homines (*dann* i. s. domini  
hoc est *nur P*) quia—domino (homines  
*fehlt Sg.* 295) *PSg.* 9. 295; quia  
illi—sacrificio blasphemari compelleren-  
tur *nur P*]

Alioquin tollam ui<sup>11</sup> per uiolentiam uio-  
lentia id uis ualida<sup>12</sup> — 2, 16 35

Quia detrahebant homines sacrificio do-  
mini quia noluerunt uenire homines  
ad sacrificandum domino quia illi<sup>13</sup>  
per mala exempla sua<sup>14</sup> plebem a  
sacrificio (*R* 23<sup>a</sup>) domini separauerunt<sup>15</sup> 40  
I quia homines in sacrificia<sup>16</sup> blas-  
phemare compellerent<sup>17</sup> — 2, 17

Quomodo dormiebant cum mulieribus  
20 que obseruabant .i. uidue erant que  
ibi uacabant oracionibus et tamen non  
habuerunt licentiam introeundi in  
templum sicut alia plebs<sup>7</sup> — 2, 22  
25 [licentiam non habebant in templum  
intrare *ohne* sicut alia plebs *P*]

Accinctus ephot lineo id<sup>18</sup> pallium sacer-  
dotale<sup>19</sup> — 2, 18

Quomodo dormiebant cum mulieribus 45  
que obseruabant<sup>20</sup> *ad ostium taber-  
naculi*. uidue erant que<sup>21</sup> ibi uacabant  
orationibus et tunc non habuerunt  
licentiam introeundi in templum sicut  
alia plebs — 2, 22 [*a*] 50

Ut transgredi faciatis populum domini  
*quoniam* sacerdos malus<sup>22</sup> causa pec-  
cati in populo — 2, 24

<sup>1</sup> altare *Arev.* <sup>2</sup> Incendatur primum iuxta morem hodie adeps *Vulg.* <sup>3</sup> Quia *fehlt Arev.* retrahebant *Vulg.* <sup>4</sup> a sacrificio *Vulg.* <sup>5</sup> *fehlt Arev.* <sup>6</sup> sacrificio *Arev.*  
<sup>7</sup> plebs] b *aus rasur korr. Rz.* <sup>8</sup> offerri *A* <sup>9</sup> *die gl. fehlt R.* adornauerunt *F*  
<sup>10</sup> incendebat *F* <sup>11</sup> uim *und darüber mit einschaltezeichen* id *A.* auf ui lässt *F* nā  
si tollā, *R* Nam si non tollam folgen <sup>12</sup> uiolentia—ualida vor Alioquin *A* <sup>13</sup> mit ein-  
schaltezeichen übergeschrieben *F* <sup>14</sup> illi filii heli per mala sua exempla *R* <sup>15</sup> dī se-  
pararunt *R* <sup>16</sup> sacrificiis *R* <sup>17</sup> compulerunt *F*, compellerunt *R* <sup>18</sup> *fehlt A* <sup>19</sup> pallio  
sacerdotali *A* <sup>20</sup> obseruabantur *AF* <sup>21</sup> que erant *A* <sup>22</sup> sacerdotes mali *R*

- Si autem in dominum peccauerit uir  
 quis orabit pro eo .i. difficultatem in  
 hoc ostendit ut oretur pro eo non  
 ut ipse sacerdotale<sup>1</sup> more oret pro  
 5 ceteris — 2, 25 [domino peccauerit  
 quis orauit. Difficultatem orandi in  
 hoc ostendit ut oret P]
- Uirilem etatem ad bellum aptam — 2,  
 33 [PSg. 9. 295]
- 10 Coram christo coram rege — 2, 35  
 [PSg. 9. 295]
- Tortam panis pro qualicumque precio<sup>2</sup>  
 intellegendum est per<sup>3</sup> hoc emeret  
 sacerdotium<sup>4</sup> — 2, 36 [ut per hoc  
 15 PSg. 9. 295]
- Ut<sup>4</sup> comedam buccellam in loco taber-  
 naculi sicut et ceteri sacerdotes —  
 2, 36 [comedat PSg. 9. 295; buccellam  
 panis Sg. 295; hoc est in loco [PSg.  
 20 9. 295; sicut ceteri Sg. 295]
- Sermo domini de prophetia dicit — 3, 1  
 [i. prophetia Sg. 295; dicit *fehlt* PSg.  
 9. 295]
- Pretiosus rarus — 3, 1 [PSg. 9. 295  
 25 *unter zusatz von l oder et carus*]
- Non erat uisio prophetalis — 3, 1 [P]
- Si autem in domino peccauerit uir<sup>5</sup>  
 quis orabit pro eo? Difficultatem in  
 hoc ostendit<sup>6</sup> non impossibilitatem<sup>7</sup>  
 ut ore(A 114<sup>a1</sup>)tur pro eo Non ut<sup>8</sup> 30  
 ipse sacerdotali more oret pro ceteris.  
 Aliter quis orabit. quis accipitur hic  
 pro raro non pro nullo<sup>9</sup> — 2, 25  
 [a *nur* Aliter quis orabit hic quis pro  
 raro accipitur non pro nullo] 35
- Calce abicitis<sup>10</sup> id superbe — 2, 29
- Emulum cui tu inuides l imitatore<sup>11</sup> 2, 32
- Ad Uirilem aetatem<sup>12</sup> peruenerit<sup>13</sup> id  
 ad<sup>14</sup> bellum — 2, 33 [a]
- Coram christo coram rege<sup>15</sup> — 2, 35 [a] 40
- Tortam panis pro quaecumque<sup>16</sup> precio  
 intellegendum<sup>17</sup> est Ut per hoc (F50<sup>b</sup>)  
 emeret<sup>18</sup> sacerdotium<sup>19</sup> — 2, 36 [sacri-  
 ficium a]
- Ut comedam<sup>20</sup> buccellam panis id<sup>45</sup> in  
 loco tabernaculi sicut ceteri sacerdotes.  
 Alia translatio sic habet et erit qui  
 superauerit<sup>21</sup> in domo tua ueniet ado-  
 rare<sup>22</sup> eum cum obolo argenti et pane<sup>23</sup>  
 uno dicens (R 36<sup>b</sup>) Proice me<sup>24</sup> in 50  
 uno sacrificio tuo manducare panem  
 domini — 2, 36
- Et Sermo domini de prophetia<sup>25</sup> dicit —  
 3, 1 [a]
- Erat Preciosus id<sup>55</sup> rarus — 3, 1 [a]
- Non erat uisio manifesta id prophetalis  
 3, 1 [a]

<sup>1</sup> sacerdotali *Arev.* <sup>2</sup> petitione *Arev.* <sup>3</sup> vt per *Arev.* <sup>4</sup> sacerdot<sup>1</sup>ū *Rz.* <sup>5</sup> *fehlt A*  
<sup>6</sup> in hoc] hic *A*, ostendit in hoc *R* <sup>7</sup> non impossibilitatem *fehlt R*, possibilitatem *A*  
<sup>8</sup> No:: *F* <sup>9</sup> hic accipitur pro nullo *F*, hic quis pro raro accipitur *A und dazu ge-*  
*hört (s. oben) das vor (2, 33) Uirile befindliche Nam pro nullo, hic quis pro raro accipitur*  
*non pro nullo R* <sup>10</sup> *diese gl. sowie die folgende fehlen R.* abieicistis *Vulg.* <sup>11</sup> *obiger*  
*text = Aug. em<sup>v</sup>latorem A* <sup>12</sup> Uirile actate *A* <sup>13</sup> uenerit *Vulg., s. Vercellone 2, 186*  
<sup>14</sup> *fehlt A* <sup>15</sup> uncto *A* <sup>16</sup> qualicumque *A* <sup>17</sup> intel<sup>l</sup>egendum *A* <sup>18</sup> emerat *A*  
<sup>19</sup> sacrificium *R* <sup>20</sup> comedat *A* <sup>21</sup> superauerit] au *ausradiert, darüber fu A*  
<sup>22</sup> odare *F* <sup>23</sup> pene *F* <sup>24</sup> ::e *A* <sup>25</sup> proph&iä *ohne dicit A, ppheta F*

- Et oculi eius caligauerant nec poterat uidere lucernam<sup>4</sup> dei<sup>5</sup> antequam extingueretur *id antequam peccaret* [a]. Ipse heli<sup>6</sup> lucerna erat dei antequam extingueretur. Ali,<sup>bi</sup> lucernam in tabernaculo non uidit donec mortuus est<sup>7</sup> — 3, 2. 3
- Porro samuhel necdum<sup>1</sup> sciebat dominum i. non habuit consuetudinem audire uerbum domini — 3, 7 [nondum P]
- Tinnien<sup>2</sup> ambe aures eius pre terrore sonent quasi aliquid audiatur — 3, 11 [Tinnient (Tinniebant *PSg.* 9) ambae (*nur P*) aures eius pre terrore (*darüber* ali timore *Sg.* 295); audiantur P, audiant *Sg.* 9. 295]
- Et non cecidit in uanum quod inreuocabile impletur — 3, 19 [non in uanum *PSg.* 9. 295; inreuocabile sit *Sg.* 9. 295]
- Uerbis eius samuhelis — 3, 19 [P]
- Et euenit sermo innotuit — 3, 21 [uenit P; sermo eius *Sg.* 9. 295]
- Aphec ciuitas israhelis — 4, 1 [*PSg.* 9 (*hier Affeccium mit falscher auflösung von Affec ciū.*) 295]
- Heri et nudus<sup>3</sup> tercius — 4, 8
- Et oculi eius caligauerant nec poterat uidere lucernam<sup>4</sup> dei<sup>5</sup> antequam extingueretur *id antequam peccaret* [a]. Ipse heli<sup>6</sup> lucerna erat dei antequam extingueretur. Ali,<sup>bi</sup> lucernam in tabernaculo non uidit donec mortuus est<sup>7</sup> — 3, 2. 3
- (R 24<sup>a</sup>) Porro samuel nondum<sup>8</sup> sciebat dominum non habuit consuetudinem<sup>9</sup> audire uerbum domini — 3, 7 [Nec-30 dum; in consuetudine a]
- Tinnient<sup>10</sup> ambe aures eius id pre terrore sonabant quasi aliquid audiatur — 3, 11
- Non ex(A 114<sup>a2</sup>)pietur id non purificetur<sup>35</sup> l purgetur — 3, 14 [a]
- Et non cecidit id in uanum quod inreuocabile<sup>11</sup> impletur — 3, 19 [a]
- Uerbis<sup>12</sup> eius id samuelis — 3, 19 [a]
- Et euenit sermo id<sup>13</sup> innotuit — 3, 40 21 [a]
- Aphec ciuitas israel<sup>14</sup> — 4, 1 [israhelis a]
- Passim per agros id ubique leuiter l sine ordine — 4, 2 [a]
- Cumque ille nominasset arcam dei<sup>15</sup> cecidit retrorsum. hic<sup>16</sup> sancti uiri monstrat affectum quod<sup>17</sup> non pro filiorum

<sup>1</sup> nondum *Arev.*    <sup>2</sup> Tinnient *Arev. Vulg.*    *davor* (3, 10) Secundo bis *Arev.*    <sup>3</sup> nudius *Arev. Vulg.*    <sup>4</sup> lucerna F    <sup>5</sup> dni AR    <sup>6</sup> elyas—extingueretur *ausgelassen und oben am rand nachgetragen A*    <sup>7</sup> Ipse—est *fehlt R*, Ali,::—est *steht nur in F*    <sup>8</sup> necdum R    <sup>9</sup> consuetudine R    <sup>10</sup> die gl. *nur in A*    <sup>11</sup> inreuocabiliter A    <sup>12</sup> Uerbum A    <sup>13</sup> id sermo A    <sup>14</sup> israhelis R    <sup>15</sup> *fehlt A*    <sup>16</sup> hoc F    <sup>17</sup> qui F

- Incurbavit<sup>1</sup> se et peperit. natura feminarum est cum subito terrore<sup>2</sup> cito parere — 4, 19 [Incuruavit P]
- Et percutiebat uiros. percussi sunt passioni<sup>3</sup> quam greci siringion<sup>4</sup> dicunt — 5, 9 [uocant P]
- Extales et anos<sup>5</sup> unum sunt quos fecerunt in similitudinem<sup>6</sup> intestinorum — 5, 9 [nur Extales et anos (ales P) unum sunt PSg. 9. 295]
- Satrapæ<sup>7</sup> philistea lingua<sup>8</sup> principes dicuntur — 5, 8 [Satrapes (Satrapas Sg. 295) PSg. 9. 295. uocantur Sg. 295]
- nece sed pro arca domini<sup>9</sup> corruit et 15 mortuus est — 4, 18 [a]
- Incuruavit<sup>10</sup> se et peperit. natura feminarum est cum subito terrore cito parere — 4, 19 [a]
- Et uocauit puerum hichaboth<sup>11</sup>. hichabod<sup>11</sup> interpretatur gloria significat<sup>12</sup> arcam domini — 4, 21 [dei a]
- Et percutiebat uiros.<sup>13</sup> id percussi sunt passionem<sup>14</sup> quam greci siringion<sup>15</sup> uocant — 5, 9 [passion a]
- Demolitus est<sup>16</sup> id exterminauit — 5, 6
- Extales et anos unum sunt quos<sup>17</sup> fecerunt in similitudinem intestinorum — 5, 9 [a]
- Satrapæ<sup>18</sup> philistea lingua principes — 30 5, 8 [Satrapas [a]]
- In secretiori parte natium id in ano — 5, 6
- Si forte eleuet<sup>19</sup> manum suam a uobis<sup>20</sup> (R 24<sup>b</sup>) eleganter<sup>21</sup> intulit<sup>22</sup> quia (A 114<sup>b1</sup>) supra (5, 12) dixerat et grauissima ualde manus — 6, 5 [a]
- Et dimittite<sup>23</sup> eam ut uadat<sup>24</sup> et aspicietis: Non enim arca sed plaustrum quod continebatur l boues qui trahebant<sup>25</sup> plaustrum<sup>26</sup> ire poterant. Sed hoc loco tropus est et est (F 51<sup>a</sup>) species metonomiæ per efficientem id quod sit significans<sup>27</sup> — 6, 8. 9 [plau-
- <sup>1</sup> Incuruavit Arev. Vulg.    <sup>2</sup> terro:re, über dem letzten e rasur eines striches Rz.  
<sup>3</sup> passione Arev.    <sup>4</sup> siringion Arev.    <sup>5</sup> anus Arev.    <sup>6</sup> similitudine Arev.    <sup>7</sup> satrapas Vulg.  
<sup>8</sup> philiste:a:lingua Rz., auch lin auf rasur    <sup>9</sup> dn̄i mit einschaltzeichen übergesch. F  
<sup>10</sup> Incirauit F    <sup>11</sup> Ichabod R Vulg.    <sup>12</sup> significa<sup>ba</sup>t autem A  
<sup>13</sup> percutiebat os F    <sup>14</sup> passione R. percussi—passionem] percussione A    <sup>15</sup> siringion F  
<sup>16</sup> die gl. fehlt R    <sup>17</sup> qđ A    <sup>18</sup> Satrapes R, die gl. vor (5, 9) Et percutiebat  
<sup>19</sup> releuet R Vulg., leuet F    <sup>20</sup> nobis F    <sup>21</sup> eleganter] das letzte e aus korr. A    <sup>22</sup> dixit A  
<sup>23</sup> dimittite A, dimittite F    <sup>24</sup> ut uadat nur A    <sup>25</sup> d&raebant A    <sup>26</sup> plaustrū trahebant R  
<sup>27</sup> significans nur A. der glossator benutzte Beda De tropis (Opp. 1, 48). in R laudet der satz Sed hoc loco tropi species est quae uocatur metonymia significat per efficientē id qđ fit

- Leuite autem deposuerunt arcam dei.<sup>1</sup>  
 fuerunt enim tunc ibi aliqui leuiteꝝ —  
 6, 15 [autem *fehlt* Sg. 295; arcam  
 fuerunt autem (*fehlt* Sg. 295) tunc  
 5 *PSg.* 9. 295]
- Ab urbe murata usque ad uillam. undi-  
 que ab hominibus congregabant<sup>2</sup> pecu-  
 niam de quibus uasa faciebant ut  
 proficeret omnibus dum una plaga  
 10 omnibus erat — 6, 18 [usque id  
 undique congregabant *PSg.* 9, murata  
 undique congregabant; de qua *Sg.* 295]
- Ad abel magnum<sup>3</sup> proprium nomen la-  
 pidis — 6, 18 [Ad iabel *P.* Usque  
 15 ad abel *Sg.* 9. 295; proprium *fehlt*  
*PSg.* 9. 295; et est terminus philisti-  
 norum et israel. usque ad illum enim  
 accipiebant pecuniam ab omnibus *fügen*  
*Sg.* 9. 295 *hinzu*]
- Percussit autem dominus quia illicitum  
 erat uidere arcam nisi solis sacerdoti-  
 bus — 6, 19 [*Sg.* 295; dominus *fehlt*  
*PSg.* 9]
- De populo LXX uiros ciuitatinos bethsami-  
 tis — 6, 19 [uiros principes ciuitatis *Sg.*  
 295, uiros id principes ciuitatis beth-  
 samitis *PSg.* 9]
- Et L milia plebis uulgaris extra ciuitatem  
 — 6, 19 [Et *fehlt*; plebis uulgus  
 30 significat *ohne* extra ciuitatem *Sg.* 9.  
 295]
- Carathaim<sup>4</sup> et gabaa ciuitates prope inter  
 se et ibi fuerunt leuiteꝝ — 7, 1  
 [Cariathiam *P.*]
- strum traebant; tropi species est que 35  
 uocatur metonymia significat per effi-  
 cientem id quod fit *a*]
- Leuiteꝝ autem deposuerunt arcam dei.  
 fuerunt enim<sup>5</sup> tunc ibi aliqui leuiteꝝ  
 — 6, 15 [*a*] 40
- Ab urbe murata<sup>6</sup> usque ad uillam. undi-  
 que ab<sup>7</sup> omnibus congregabant pecu-  
 niam de quibus uasa faciebant Ut  
 proficeret<sup>8</sup> omnibus dum una plaga  
 omnibus erat<sup>9</sup> — 6, 18 [erat omni- 45  
 bus *a*]
- At<sup>10</sup> abel magnum proprium nomen  
 lapidis — 6, 18 [*a*]
- Percussit autem dominus quia illicitum  
 erat arcam dei<sup>11</sup> uidere<sup>12</sup> intactam<sup>13</sup> 50  
 nisi solis sacerdotibus — 6, 19
- De populo LXX uiros ciuitatis<sup>14</sup> beth-  
 samitis LXX uiros optimates<sup>15</sup> significat  
 — 6, 19 [*a*]
- Et L milia plebis<sup>16</sup> uulgares<sup>17</sup> extra ciui- 55  
 tatem — 6, 19 [*a*]
- Cariathiarim<sup>18</sup> et gabaa ciuitates prope  
 inter se<sup>19</sup> et ibi fuerunt leuiteꝝ —  
 7, 1 [*a*]

<sup>1</sup> Domini *Arev.* <sup>2</sup> vnde ab omnibus congregant *Arev.* <sup>3</sup> magnum *Arev.* <sup>4</sup> Cariath-  
 iarim Cariatham *Arev.*, Cariathiarim *Vulg.* <sup>5</sup> *fehlt* *A* <sup>6</sup> munita *A* <sup>7</sup> ab *fehlt* *F*  
<sup>8</sup> proficerent *A* <sup>9</sup> erat omnibus *R* <sup>10</sup> Ab *F* <sup>11</sup> uidere arcam dñi *R.* dñi *A*  
<sup>12</sup> *fehlt* *FR* <sup>13</sup> *fehlt* *A* <sup>14</sup> ciuitatib; *A* <sup>15</sup> optimatibus *A* <sup>16</sup> *fehlt* *F*  
<sup>17</sup> uulgare *A* <sup>18</sup> Cariathiarim *F* <sup>19</sup> se s̄ *A*

- Aminadab<sup>1</sup> sacerdos fuit in diebus illis — 7, 1 [Amaniadab *P*]
- Gabaa ciuitas samuhelis — 7, 1 [*P*]
- Annus xxmus ab eo tempore enumerat<sup>5</sup> quo<sup>2</sup> ducta | est archa in domum aminadab usque dum eam dauid ad se transtulit — 7, 2 [xxx id *PSg.* 9; abinadab *P*; transtulit dauid ad se *PSg.* 9]
- 10 Et requieuit omnis israel in relegione diuina non colentes idola et omnia mala cessauerunt ab eis — 7, 2 [domus israel *Sg.* 295; et—eis *fehlt Sg.* 9. 295; abscesserunt *P*]
- 15 Auferunt aquam et effuderunt coram domino.<sup>3</sup> hoc ad testimonium fecerunt ut ultra non reuocaretur mens eorum a deo<sup>4</sup> sicut diffusa aqua non potest<sup>5</sup> colligi<sup>6</sup> aut reuocari — 7, 6 [Hauserunt aquam id hoc testimonium *PSg.* 9, Hauserunt quo aquam hoc est ad testimonium *Sg.* 295; sicut—reuocari *fehlt Sg.* 9. 295; potuit *P*]
- Subter bethchar<sup>7</sup> iuxta — 7, 11 [*PSg.* 9; bethachar pro iuxta ponitur *Sg.* 295]
- 25 Masphat et sen dua<sup>8</sup> loca ul<sup>9</sup> ciuitates — 7, 12 [duo *PSg.* 9, *fehlt Sg.* 295; ciuitates sunt *PSg.* 295]
- Nec adposuerunt ultra pro longo tempore dicitur — 7, 13 [*P*]
- [Unguentarias qui unguentum parant *Sg.* 9. 295]
- 30 Focarias qui<sup>10</sup> cibum ei pareant<sup>11</sup> ul tinctorias — 8, 13 [Focarias coqui-
- Aminadab<sup>12</sup> sacerdos fuit in diebus illis 35 — 7, 1 [*a*]
- Gabaa<sup>13</sup> ciuitas samuelis — 7, 1 [*a*]
- Erat iam* Annus uicesimus ab eo tempore (*R* 25<sup>a</sup>) enumerat<sup>14</sup> (*A* 114<sup>b2</sup>) quo ducta est archa<sup>15</sup> in domum<sup>16</sup> 40 aminadab usque dum eam<sup>17</sup> dauid ad se transtulit — 7, 2
- Et requieuit omnis israel id in religione diuina non colentes idola. Cessauerunt enim ab eis — 7, 2 45
- Hauserunt<sup>18</sup> aquam et effuderunt coram domino. hoc ad testimonium fecerunt ut ultra non reuoc. tur mens eorum a deo sicut diffusa<sup>19</sup> aqua non potest colligi aut reuocari — 7, 6 [*mir* sicut 50 *usw. a*; colligi *a*]
- Fragore sonitu strepitu fremitu tonitruo flammine* — 7, 10 [*a*]
- Super<sup>20</sup> bethachar. id iuxta — 7, 11 [bethchar *a*] 55
- Masphat et senei duo loca sunt | ciuitates — 7, 12 [*a*]
- Nec apposuerunt<sup>21</sup> ultra pro longo tempore<sup>22</sup> dicitur<sup>23</sup> — 7, 13 [dic *a*]
- Unguentarias<sup>24</sup> que unguenta facerent<sup>25</sup> 60 — 8, 13 [*a*]
- Focarias id que cibum eis<sup>26</sup> parant<sup>27</sup> | tinctorias<sup>28</sup> — 8, 13 [*ohne* eis *a*]